BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:            /QĐ-ĐHL             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đề tài Luận văn thạc sĩ Luật

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số: 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Chính phủ về việc tách
Trường Đại học Luật thuộc Đại học Quốc gia Tp.HCM thành Trường Đại học Luật
Tp.HCM;

Căn cứ Quyết định số 1675/GD&ĐT ngày 22/5/1997 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo về việc giao nhiệm vụ đào tạo Cao học Luật cho Trường Đại học Luật Tp.HCM;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sỹ ban hành kèm theo Thông tư
số: 23/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào
tạo;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành kèm theo Quyết định
số: 752/QĐ-ĐHL ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường đại học Luật Thành
phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Phiếu đăng ký đề tài luận văn thạc sĩ của Học viên, Biên bản bảo vệ Đề cương
luận văn và đề xuất của Lãnh đạo Khoa Luật Quốc tế;

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cho Học viên cao học khóa 36 (Niên khóa 2022-2024) thực hiện luận văn
thạc sĩ ngành Luật quốc tế (MS: 8380108), định hướng nghiên cứu.

Họ và tên Học viên, Tên đề tài luận văn và Giáo viên hướng dẫn luận văn theo danh
sách đính kèm theo Quyết định này.

Thời gian thực hiện luận văn 06 tháng (từ tháng 1/2024 đến tháng 7/2024).
Điều 2. Học viên có tên tại Điều 1 có nhiệm vụ hoàn thành luận văn theo các quy định

hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về
đào tạo trình độ thạc sĩ.

Điều 3. Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học, phòng Tổ chức – Hành chính, phòng Tài
chính - Kế toán, Giáo viên hướng dẫn luận văn và Học viên có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 1;
- Lưu VT, SĐH.

      HIỆU TRƯỞNG

       Ts. Lê Trường Sơn

1749

Stt Họ và tên Mã số học
viên

Ngành đào tạo Mã ngành
đào tạo

Tên đề tài luận văn Gián viên Hướng
dẫn

Ghi chú

1 Phạm Bá Phong 22360810187 Luật quốc tế 8380108 Bảo vệ kỳ vọng chính đáng của nhà đầu tư nước ngoài trong thực tiễn
giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế

Pgs. Ts. Trần Thăng
Long

2 Lưu Đỗ Hoàng Thái 22360810188 Luật quốc tế 8380108 Xác định thẩm quyền của tòa án đối với vụ việc dân sự có yếu tố
nước ngoài trên không gian mạng

Pgs. Ts. Lê Thị Nam
Giang

3 Trần Nguyễn Sơn
Giang

22360810181 Luật quốc tế 8380108 Tiêu chuẩn kiểm tra chứng từ trên cơ sở nguyên tắc tuân thủ nghiêm
ngặt trong thanh toán quốc tế bằng thư tín dụng

Ts. Nguyễn Thị
Bích Ngọc

4 Nguyễn Ngọc
Phương Linh

22360810183 Luật quốc tế 8380108 Quy định miễn trách nhiệm của nhà cung cấp dịch vụ trung gian đối
với hành vi xâm phạm bản quyền - kinh nghiệm quốc tế

Pgs. Ts. Lê Thị Nam
Giang

5 Nguyễn Hoàng Long 22360810185 Luật quốc tế 8380108 Mô hình "đa" tổ chức đại diện người lao động trong pháp luật quốc tế
và kinh nghiệm nước ngoài cho Việt Nam

Pgs. Ts. Trần Thị
Thùy Dương

6 Nguyễn Thị Nguyên
Linh

22360810184 Luật quốc tế 8380108 Trách nhiệm sản phẩm trong ứng dụng trí tuệ nhân tạo theo pháp luật
Hoa Kỳ và gợi mở cho Việt Nam

Ts. Phan Hoài Nam

7 Đỗ Hoàng Anh 22360810180 Luật quốc tế 8380108 Địa điểm trọng tài trong giải quyết tranh chấp thương mại Quốc tế Ts. Nguyễn Thị Hoa

8 Nguyễn Hải Hà 22360810182 Luật quốc tế 8380108 Bảo vệ quyền tác giả cho tác phẩm được tạo ra bởi trí tuệ nhân tạo -
Kinh nghiệm quốc tế và kiến nghị hoàn thiện

Pgs. Ts. Lê Thị Nam
Giang

9 Nguyễn Phan Thanh
Vy

22360810190 Luật quốc tế 8380108 Quy chế pháp luật Liên minh châu Âu về điều tra chống bán phá giá
đối với "nền kinh tế bị biến dạng" - Một số đề xuất cho Việt Nam

Ts. Lê Thị Ngọc Hà

      BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
    TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ TÀI LUẬN VĂN THẠC SĨ LUẬT KHÓA 36 (NIÊN KHÓA 2022-2024)
NGÀNH LUẬT QUỐC TẾ, ĐỊNH HƯỚNG - NGHIÊN CỨU

Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHL ngày        tháng 01 năm 2024 của Hiệu trưởng trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh

HIỆU TRƯỞNG

Ts. Lê Trường Sơn

49 17